
Preisliste-Matratzenreinigung 
Preisliste für Matratzenreinigung Privathaushalte 
Matratzenbreite in cm – 100 – 140 – 160 – 180 
1 Matratze ab 100.00 140.00 155.00 170.00 
3 Matratzen ab 90.00 130.00 145.00 160.00 
5 Matratzen ab 80.00 120.00 135.00 150.00 
 

Matratzenreinigung Gewerbepreis Pro Matratze 
Matratzenbreite in cm – 100 – 140 – 160 – 180 
10 Matratze ab 50.00 75.00 85.00 95.00 
20 Matratzen ab 40.00 65.00 75.00 85.00 
40 Matratzen ab 30.00 55.00 65.00 75.00 
 

Achtung: bei einem Bett 180 (zwei Matratzen) gilt immer der Preis pro Einzelmatratze. 
Diese Preise sind Richtpreise und sind abhängig von den jeweiligen Einsatzmöglichkeiten, 
express Matratzenreinigungen erhalten immer einen höheren Preis (Zeit, Wochentage und 
Arbeitsaufwand). 
 

Alle Preise verstehen sich als Bruttopreise inkl. 7.7 % Mwst. Die Fahrtkosten sind in der 
Region: Kloten, Winterthur, Schaffhausen, Dielsdorf im Preis enthalten. 
Zahlungskonditionen: Wir ziehen vor Ort nach erfolgter Reinigung das Geld bar ein. 
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